
   Oggetto: Lavori di demolizione totale fabbricato in via Alexander Fleming e realizzazione 
area di parcheggio.
Liquidazione incarico professionale.
CIG: B74D60590D

IL RESPONSABILE U.O.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

nominato con decreto sindacale prot. n. 0037205/2025 del 17/11/2025,
Premesso che:

 con Delibera di Consiglio Comunale n° 7 del 14/03/2025 è stato approvato il bilancio
di previsione 2025/2027, ai sensi dell’articolo 151 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000;

 con  determina  RCG  n.707/2024  del  09/07/2024,  come  deliberato  con  delibera
consiglio comunale n. 9 del  08/07/2020, si  è effettuata permuta beni immobili  di
proprietà del Comune di Angri e dell’Asl Salerno;  

 questa  Amministrazione Comunale  è  responsabile  della  manutenzione ordinaria  e
straordinaria degli edifici facenti parte del proprio patrimonio;

 a  seguito  delle  verifiche  effettuate,  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale
realizzare le necessarie opere sull’edificio in via Alexander Fleming, a salvaguardia
della pubblica incolumità e destinate a dare decoro e funzionalità all’area in oggetto;

 che con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 02/04/2025 è stata approvata perizia
tecnica dei lavori redatto per l’intervento di manutenzione straordinaria - demolizione
totale fabbricato inagibile in via Alexander Fleming e successiva realizzazione area di
parcheggio per un importo complessivo di € 100.000,00;

 la funzione di Responsabile Unico del Procedimento viene assunta dal Dott. Giovanni
Losco, quale Responsabile della U.O.C. LL.PP. e Manutenzione;

 per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: B74D60590D;
 la funzione di RUP viene assunta dal Dott. Giovanni Losco;
 con Determinazione RCG N° 785/2025 del 03/07/2025 sono stati affidati i lavori in

oggetto all’impresa CO.GE.SAT. SRL con sede in Sant’Egidio del Monte Albino (SA) via
Guglielmo Pepe,87 P.I. 05348860650;

 con  determinazione  RCG  N°  753/2025  del  27/06/2025  è  stato  affidato  l’incarico
professionale inerente alla “Direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione,  contabilità  e  collaudo/certificato  di  regolare  esecuzione”  nell’ambito
dell’intervento denominato “Lavori di demolizione totale fabbricato in via Alexander
Fleming  e  realizzazione  area  di  parcheggio”,  all’ing.  Nicola  Pompa  residente  in
Sant’Egidio del Monte Albino (SA) al viale Abate Natalino Terracciano, 24 Partita IVA
07484430728, per l’importo complessivo di € 6.760,00, comprensivo di spese, oneri
fiscali e previdenziali;

 in data 23/10/2025 sono stati ultimati i lavori in oggetto come si evince dal certificato
di ultimazione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori agli atti dell’ufficio;

 con determinazione RCG n. 1557 del 16/12/2025 sono stati  approvati i  documenti
contabili  dello  stato  finale  e  il  certificato  di  regolare  esecuzione,  nonché  si  è
proceduto con la liquidazione dello stato finale per l’importo di € 10.500,00 oltre IVA -
in favore dell’impresa CO.GE.SAT. SRL con sede in Sant’Egidio del Monte Albino (SA)
via Guglielmo Pepe,87 P.I. 05348860650;

Visto/a:
 la fattura elettronica n. 2/25 del 05/12/2025, prot. gen. n. 39373/2025, di € 10.400,00

inclusa del contributo della cassa ed esente iva;
 la regolarità contributiva Inarcassa;
Verificata  la conformità del presente atto a perseguire gli  interessi  generali  dell’azione
amministrativa;



Visti:
 il D. Lgs n. 267/2000;
 il D. Lgs n. 36/2023;
 gli  obblighi  relativi  alla tracciabilità dei  flussi  finanziari  di cui  all’art.  3 della legge 13

agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90,
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012, e dell’art. 6 comma 2 e art. 7
del DPR n. 62/2013;
Alla luce di quanto sopra il RUP ritiene dunque di poter assumere il relativo seguente
provvedimento di natura tecnico gestionale;

DETERMINA
per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  riportate,
trascritte ed approvate:

1. Provvedere alla liquidazione in favore all’ing. Nicola Pompa residente in Sant’Egidio
del  Monte  Albino  (SA)  al  viale  Abate  Natalino  Terracciano,  24  Partita  IVA
07484430728, la somma di € 6.760,00 di cui alla fattura n. n. 2/25 del 05/12/2025,
prot. gen. n. 39373/2025, omnicomprensivo di oneri come per Legge.

2. Imputare  l’importo complessivo di  € 6.760,00 al  cap.  capitolo 01.02.5.02.0144 -
imp. 61789/2025 bilancio comunale 2025.

3. Dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n.
267/2000.

4. Pubblicare il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on  line  sul  sito
www.comune.angri.sa.it e nella sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti
dei Dirigenti.


		2025-12-19T14:34:48+0100
	GIOVANNI LOSCO




